
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep.gen.n.2860 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 613 del 17-10-2014 
(n. 1808 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONFERIMENTO RIFIUTI ORGANICI BIODEGRADABILI 2014. IMPEGNO E 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO AD IMPIANTI DI COMPOSTAGGIO VARI 
(DELIB.G.C.  N.73 DEL 16.05.2014) 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
CONSIDERATA  la precarietà della situazione dal 2010 ad oggi circa il conferimento della 
frazione organica – CER 200108 - proveniente dalla raccolta differenziata sull’intero territorio 
comunale; 
CONSIDERATO  che questo Comune, per il conferimento della frazione organica, necessita di  
stipulare convenzioni con diverse piattaforme di compostaggio ubicate nella regione Abruzzo ed 
anche in altre regioni, conferendo  di volta in volta secondo la disponibilità delle stesse; 
RITENUTO pertanto opportuno conferire anche per il 2014 i  rifiuti organici biodegradabili 
prodotti dal Comune di Ortona, alle seguenti tre  piattaforme , in base alla disponibilità di 
accoglimento: 

1. Impianto consortile  C.I.V.E.T.A. sito in località Valle Cena,1 di Cupello(CH). 
2. Impianto SOGLIANO AMBIENTE s.p.a di Sogliano al Rubicone (FC) 
3. Impianto di compostaggio ACIAM s.p.a. di Aielli – località La Stanga- Avezzano (AQ) 

PRESO ATTO degli schemi di convenzione presentati dagli Impianti in oggetto; 



Pag. 2 di 2 

PRESO ATTO del verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 16.05.2014 
VISTA la precedente determina di impegno e affidamento n. 312 del 13.06.2014; 
 

DETERMINA 
 

DI IMPEGNARE  con n. 20140002561  la somma presunta di € 150.000,00 IVA compresa al 10%  
necessaria per la liquidazione dei conferimenti della frazione organica  di cucine e mense raccolta 
con il metodo “Porta a Porta” fino al 31.12.2014 presso i succitati impianti di compostaggio, di 
seguito indicativamente così riparita: 

1. Impianto di compostaggio C.I.V.E.T.A. : € 60.000,00 IVA compresa al 10%; 
2. Impianto di compostaggio SOGLIANO AMBIENTE di Sogliano sul Rubicone (FC): € 

70.000,00 IVA compresa al 10%; 
3. Impianto di compostaggio ACIAM di Avezzano (AQ): € 20.000,00 IVA compresa  al 10% 

sul cap. 12700 “ Spese per il conferimento dei rifiuti” del redigendo bilancio 2014; 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura del servizio, dall’Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici (A.V.C.P.) è: 58062805D4; 
VISTA  la regolarità dei D.U.R.C. presentati dai succitati Impianti; 
DI PROVVEDERE  con separati atti deliberativi al pagamento delle fatture presentate dagli 
Impianti affidatari del servizio in oggetto  e riscontrate  per la regolarità dallo scrivente Settore;. 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

MD 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  31.10.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


